Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

CachOGÍm

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PRESIDENTE

PERÍODO:-

rF- \/¥Ms(OjmdAJ.
1° SECRETÁRIO ■  'fú'i9^o

A

Vir.F-PRF.RinFNTF- \ÃJ(áÃ1oíCCí
2° SECRETÁRIO:.

ASSUNTO:

. M 30^1 ̂Oj ̂
INICIATIVA:

\lÊAÍ.(mLq^ WodiúUQL MOÁüul^
HISTÓRICO:

'{/Qn/vCOcijL ryuz/i^

ÍIjí\xUÁa) (W ̂  ■

ÓomJ/iO hdl^
fjlMU/i^.
Retirado a pedido do Autor

Sala das Sessôeis

P^DGursodbr 0$lrai Legislativo

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Púbiicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

IN [ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

1® DISCUSSÃO:.

2® DISCUSSÃO:. /

APROVADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: ^
PEDIDO DE VISTA:

L  /_ Ver:

Ver:

Ver: .

PRESIDENTE: ,

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE- | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE [3] ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

&

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1612017

CONCEDE A COMENDA "OSMAR RIBEIRO ROSA"

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

.documento: \

-^41iRpPRü'PR)o: EOO

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 328/20^15, destinada as pessoas
que se dedicam a prática de caridade no município de Cachoeiro de Itapemirim a COMENDA de
"OSMAR RIBEIRO ROSA", ao Sr. SANDRO DELLABELLA FERREIRA.

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Sala de Sessões, 18 de Setembro de 2017.

WATOCE/M ARVI LA TE RN AN D ES

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CMESOW* »»* 00 REOtSTRO

TÉCNICO EM CONTAB1IOA8E ES^OtSSMM

NOMC

SANCmO I^MASEIU FSRRaRA JBÊÊL.

mwt*»
RATMtíMOO OSWUO FER^IRA

ORMANOINA KUABEkLA FERREIRAOINA KUABEU

^LUjp
ASSINATURA DO PROFISSIONAL

01«.«IIAÇ*O
ttnniNt

«AciONAi,iaA0e

«tAMUMA

CÁF
BBBBTtStT^AT

RO

Tm«»spTe«

«mOWFBOlOOfOUOÜÍl KTOOVBSIONADCM

(MMMItitMXn Kfvtl«AAMIIUAOM Nf«R«

Esu cate a lem fâ pOMica «me documente de IdedtKMdt. ftoi
letmoeddert 18doDecf«»-Leifi*8,20SM6, cican, r
datein 6Z(WS.

(»(*« fxatopld
«eme»

Projeto Criança Feliz Brinquedo Sim

Sandro Dellabella

No final do ano o projeto vai completar 16 anos, Deus tocou no meu coração para fazer distribuição
de brinquedos nas comunidades carentes de Cachoeiro de Itapemirim e começamos pedir
brinquedos para amigos e compramos também e distribuímos brinquedos no dia de Natal, foram
atendidos no primeiro ano as comunidades Alto Corte Grande, Village e Alto Bela Vista, Deus
abençoe para fazer parceira com Pastoral das crianças e começou ser realizada festa nas
comunidades.

Primeira comunidade foi bairro Boa vista cachorro quente. Refrigerantes e os brinquedos para
distribuir. Quando tudo começou o nome do projeto chamava Natal Feliz Brinquedo Sim aí foi desta
forma cada ano aumentando as comunidades atendidas no Natal. DEUS ABENÇOADO CADA
VEZ Deus foi dando condições para eu Minha Esposa compra Equipamentos para atender as
crianças das comunidades. Primeiro equipamento comprado foi Data Show 2006.

O NATAL FELIZ BRINQUEDO SIM NO ANO 2016 FOI ENTREGUES 3074 brinquedos e
foram atendidas 18 comunidades

Virou ação
A partir 2011 o projeto começou atender o ano todo.
E passou a chamar Criança feliz brinquedo sim
E partir deste ano Deus abençoe para compramos Cama elástica, piscina de bolinha e máquina de
algodão-doce.
Para glória Deus o projeto foi crescendo nos atendimentos.
Com várias ações para crianças
O hoje projeto tem várias ações.
- Natal Feliz Brinquedo Sim
- Bom de Bola, Bom na Escola

- Aluno Nota 10

- Fazendo Alegria das crianças nas Creches e nas Escolas
- Aniversário Solidário

- Festa no mês das Crianças
- Dia lazer em sua Comunidade

Só temos agradecer a Deus por tudo que está sendo realizado neste projeto.
Todas as pessoas que tem colocado para colaborar com estas ações para abençoar todas crianças e
famílias

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 -

20 -

h M.